Republika e Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Op3tina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Né Komunén e Prishtinés éshié dorézuar kérkesa 05 Nr.350/02-80074/22 dt. 12.04.2022, e pronaréve:
Avdyl, Fatos, Fazli dhe Zeqirija Zeka me investitor:“Prime Home”'L.L.C, pérmes sé cilés kérkohet
pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor pér ndértimin e
kompleksit me ndértesa shumébanesore afariste, né kuadér t& parcelés ndértimore “E-9-5” dhe “E-9-
6” t& bllokut urban “E-9” térésia E, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona Peréndim”, ng kuadér
1€ parcelés kadastrale me nr.1785-2, 1785-1, 1786-0, 7K .Prishtiné.
Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 22.04.2022 deri mé 06.05.2022, né
E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net
Kushtet e propozuara t& ndértimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Kompleksi i ndériesa shumgbanesore afariste
tokés:

Kufiri i parcelés kadastrale / Rruga publike/Rruga
e planifikvar
Sipas Planit Rregullues “Prishtina e Re-Zona
Perg&ndim”,

b. Vijarregulluese

c. Vija ndértimore

d. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

f. Pérqindja e sip&rfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

g- Pérqindja e sipérfaqes bruto ndértuese mbi toké ng

0.5H fasada ballore dhe min 7m an#sore

0.5 H distanca nga kufiri

40% ( e lejuar)

proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 20
(ISPN)
h. Pérqindija e sipérfages s& gjelbéruar né proporcion me .
sipt’;lrfaqjen e p?lrcelgs kadgtrale (ISHG})) ’ AL
i. Pérqindja e siptrfaqes sé p&rdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale /
(ISHN)
J-_ Numri i hapésirave p&r vendparkime t& automjeteve 1VP/30m*(neto)
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

L. A ka qasje 1€ pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po-® Jo-IJ  Nukaplikohet - O

m. Shiryi€zimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje & mjedisit apo zhurmé mé t& madhe sesa zo na pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikchet - O Sqaro:

n. A &ht ndonjé nga punét ndértimore né zona 1€ mbrojtura, zona 18 veganta ose zona (& vecanta té
mbrojtura?
Po-O Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

¢
Né bazg (¢ Udhgzimit adminfstrativ/06/2017, dt. 23,05.2017, p&r caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqynimin ¢
kérkesave pér kushte ndértimore, lejt nfiértimore dhe Ieje rrénimi pér kategorin@ | dhe I1 & ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe
3, brenda dy dildve nga prypimistdaminieve, do 18 vendosen n# ueb-fagen ¢ Komunts, si dhe brenda 5 ditéve nga pérlundimi i
perindhés sé komenlype® Feglrojé pergjigic me shkrim dhe pérgjigia njitherésh do (& publikehet né ueb-fage &
j B péeshkruhet numsi i kérkests 12 shénuar m# lang
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